

C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 41.239.461/0001-07
END. AV LIVRE QD. 02 LT. 03 Nº 1417 VILA SÃO JOSÉ
FONE: (63) 3351-2049/3351-2198

PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ELETRONICO 003,/2024
PROCESSO 024/2024

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ/CGC nº: 41.239.461/0001-07
Inscrição Estadual nº: 29.509.894-5
Insc. Municipal: 911073130
Endereço: Av. livre nº 1417, Quadra 02, Lote 03, Vila São José. CEP: 77.411-007 Cidade: Gurupi
Estado: TO Telefone: (63) 3351-2049/3351-2198
e-mail: comercial:frileitedistribuidora@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0794-3 CONTA : 76364-0

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO:

Nome Completo: CÉSAR AUGUSTO BEZERRA DE ALCÂNTARA
CPF nº: 768.019.931-00 RG nº: 135119 SSP-TO
Endereço: AV. MARANHÃO QD.131 LT. 19 CEP: 77.410-020 Cidade: Gurupi Estado: TO
Telefone: (63) 99933-4840
Cargo/Função que exerce na empresa: proprietário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO

Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	1	SHAMPOO INFANTIL 250ml	UND	50	ISABABY	R\$ 31,65	R\$ 1.582,33

2	1	CREME CONDICIONADOR INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, NEUTRO.	UND	30	ISABABY	R\$ 40,69	R\$ 1.220,60
3	1	CREME DENTAL 90GR.	UND	50	ORAL B KIDS	R\$ 11,98	R\$ 599,00
4	1	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIA BORDAS REDONDAS	UND	200	DENTIL	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00
5	1	ESPONJA DE BANHO ADULTA CORES	UND	50	SQ	R\$ 5,30	R\$ 264,75
6	1	FRALDA DESCARTAVEL 1 x 28 UND, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALERGICO, COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEL, TAM. G. ECONOMICO	PCT	450	KISSES	R\$ 101,15	R\$ 45.517,50
7	1	FRALDA DESCARTAVÉL, 1 x 32 UND FORMATO ANOTAMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALERGICO, COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, FITA ADESIVAS MULTIAJUSTAVEL, TAM M.	PCT	450	KISSES	R\$ 108,77	R\$ 48.944,97
8	1	FRALDA DESCARTAVEL XG 1x36	PCT	300	KISSES	R\$ 55,95	R\$ 16.785,00

9	1	FRALDA DESCARTAVÉL, 1 x 36 UND FORMATO ANOTAMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALERGICO, COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, FITA ADESIVAS MULTIAJUSTAVEL, TAM P.	PCT	500	KISSES	R\$ 37,45	R\$ 18.723,30
10	1	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE 16X4 COR BRANCA, GOFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM NEUTRO SEM RELEVO, COMPOSTO POR FIBRAS CELULOTICAS NATURAIS, EXETO APARAS DE PAPEL TUBETE MEDINDO DE 4,0CM CONFORME AS NORMAS O INMETRO E INPI E NBR, EMBALAGEM COM FARDOS COM BOA VISIBILIDADE, DUPLA FACE - (FARDO C/ PCTs)	FD	700	DELUXE	R\$ 91,25	R\$ 63.875,00
11	1	PENTE PARA CABELO C/ CABO PLASTICO	UND	50	SQ	R\$ 25,28	R\$ 1.264,17
12	1	PENTE PLASTICO PARA REMOÇÃO DE PIOLHOS	UND	50	SQ	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00

13	1	SABONETE LÍQUIDO 5lt CONCENTRADO PH NETRO, CREMOSO E OPACO, HIDRATADO E PERFMADO, PARA USO EM SABONETEIRAS COM RESERVATÓRIO, COM ALTO PODER GERMICIDA.	UND	150	HITS	R\$ 25,60	R\$ 3.839,49
14	1	SABONETE INFANTIL 80g	UND	100	ISABABY	R\$ 8,96	R\$ 896,00
15	1	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO TAM.0,68X1,35 FELPUDA COR BRANCA	UND	115	SQ	R\$ 38,90	R\$ 4.473,50
16	1	Papel Toalha 1x2 20cmx22cm Folha Dupla	PCT	1100	SORELLA	R\$ 4,47	R\$ 4.913,26
17	1	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COR BRANCA 100% ALGODÃO 40X80CM	UND	115	SQ	R\$ 12,96	R\$ 1.490,40
18	1	AGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 05 LITROS, DE USO GERAL, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2,0-2,5% P/P.	UND	580	EBOA	R\$ 14,30	R\$ 8.291,10

19	1	AGUA SANITARIA, 12X1LT CLORO ATIVO DE USO GERAL COM SOLUÇÃO AQUOSA PRINCIPIOS ATIVOS, HIPOCLORITO DE SODIO, EMBALAGEM PLASTICA	CX	510	EBOA	R\$ 37,26	R\$ 19.000,87
20	1	ÁLCOOL EM GEL - ANTISSÉPTICO 70% - 500 ML 1x12	UND	340	START	R\$ 46,76	R\$ 15.899,52
21	1	ALCOOL ETILICO 70°, 1000 ml, 12x1LT	CX	640	START	R\$ 68,61	R\$ 43.912,51
22	1	AMACIANTE para roupas - 5LT. LIQUIDO VISCOSO OPACO, COR AZUL CLARO, ODOR FLORAL. DILUIÇÃO DE 5 A 8 ML POR QUILO DE ROUPA. PRODUTO INDICADO PARA USO.	UND	300	GEO	R\$ 20,29	R\$ 6.087,99
23	1	AROMATIZANTE DE AR 360ML SPRAY (desodorizador ambiente com frasco de alumínio)	UND	100	BOM AR	R\$ 9,29	R\$ 929,00

24	1	AVENTAL DESCARTEVEIS MANGA LONGA TNT GRAMATURA 20 PARA PROCEDIMENTOS PACOTE COM 10 UNIDADES COR: LILAS OU BRANCO	PCT	280	SQ	R\$ 28,95	R\$ 8.104,60
25	1	AVENTAL DE VINIL FOSCO, COM AMARAS NAS COSTA E NO PESCOÇO, MATERIAL ESPECIAL ONDE PODE SER LAVADAS REPETIDAS VEZES, TAMANHO ÚNICO.	UND	55	SQ	R\$ 16,46	R\$ 905,11
26	1	BACIA ALUMINIO, 22 LTS	UND	18	ALUMINIOS KELLY	R\$ 23,90	R\$ 430,20
27	1	BACIA PLASTICO 10 LTS, REFORÇADO	UND	34	ARQPLAST	R\$ 10,30	R\$ 350,20
28	1	BACIA PLASTICO 20 LTS, REFORÇADO	UND	34	ARQPLAST	R\$ 15,50	R\$ 527,00
29	1	BACIA PLASTICO 32 LTS, REFORÇADO	UND	35	ARQPLAST	R\$ 47,89	R\$ 1.676,03
30	1	BACIA PLASTICO 4 LTS, REFORÇADO	UND	28	ARQPLAST	R\$ 29,89	R\$ 836,82
31	1	BALDE PLASTICO 10 LTS, PRETO, REFORÇADO, COM ALÇA	UND	33	ARQPLAST	R\$ 14,70	R\$ 485,10
32	1	BALDE PLASTICO 12 LTS, REFORÇADO, PRETO, COM ALÇA	UND	45	ARQPLAST	R\$ 15,29	R\$ 688,20

33	1	BALDE PLASTICO 15 LTS, PRETO, REFORÇADO	UND	20	ARQPLAST	R\$ 22,45	R\$ 449,00
34	1	BALDE PLASTICO 18 LTS PLASTICO, REFORÇADO	UND	17	ARQPLAST	R\$ 20,97	R\$ 356,43
35	1	BALDE PLASTICO 20 LTS, REFORÇADO, TRANSPARENTE, COM ALÇA	UND	18	ARQPLAST	R\$ 18,97	R\$ 341,40
36	1	BISNAGA VERMELHA, 50ML	UND	33	SQ	R\$ 5,33	R\$ 176,00
37	1	CERA LIQUIDA INCOLOR 12X750ML	CX	120	POLITRIZ	R\$ 51,60	R\$ 6.192,00
38	1	CERA LIQUIDA AMARELA 12X750ML	CX	19	POLITRIZ	R\$ 60,43	R\$ 1.148,11
39	1	CERA LIQUIDA VERMELHA 12X750ML	CX	70	POLITRIZ	R\$ 52,30	R\$ 3.661,00
40	1	CESTO PLASTICO GRANDE FECHADO C/ TAMPA 100 LITROS	UND	70	ARQPLAST	R\$ 74,17	R\$ 5.191,66
41	1	CESTO PLASTICO GRANDE FECHADO C/ TAMPA 200 LITROS	UND	13	ARQPLAST	R\$ 124,37	R\$ 1.616,81
42	1	COPOS DESCARAVEL 1x25x100x200ML	CX	145	CRISTALCOPOS	R\$ 144,00	R\$ 20.880,00
43	1	COPOS DESCARAVEL DE CAFÉ 1x100x50ML	PCT	570	CRISTALCOPOS	R\$ 95,70	R\$ 54.546,15
44	1	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	UND	230	SQ	R\$ 1,40	R\$ 320,85
45	1	DETERGENTE IPE OU MINUANO 1x24x500ml	CX	360	POLITRIZ	R\$ 44,18	R\$ 15.904,80
46	1	DESINFETANTE 2LT C / 6 UNID GERMICIDA E BACTERECIDA AROMATIZADO.	CX	440	POLITRIZ	R\$ 28,80	R\$ 12.670,50

47	1	ESPONJA DE AÇO 1x14x1 (BOMBRIL)	FD	72	ZUPP	R\$ 21,25	R\$ 1.530,00
48	1	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	UND	72	SQ	R\$ 7,92	R\$ 570,00
49	1	ESPANADOR DE PÓ, CABO PLÁSTICO, PENAS NATURAIS, 36 CM	UND	15	SQ	R\$ 15,18	R\$ 227,75
50	1	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL COM PO ATENDE BOAS PRATICAS DE MANIPULAÇÃO COM VALIDFADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO .	CX	165	SQ	R\$ 23,32	R\$ 3.848,34
51	1	Máscara de proteção facial 1x50 , tripla, descartável, confeccionada em tnt (tecido não tecido) 100% polipropileno, com clip nasal para ajuste. A máscara é confeccionada no estilo retangular, nas medidas aproximadas de 18 cm de largura x 10 cm de altura, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em todas as extremidades.	CX	2000	SQ	R\$ 49,99	R\$ 99.980,00

52	1	APARELHO DE BARBEAR 2 LAMINAS Aparelho de barbear descartvel, com 2 laminas.	UND	200	FLEX	R\$ 4,53	R\$ 905,00
53	1	ISQUEIRO tamanho grande cores variadas.	UND	45	BIC	R\$ 7,44	R\$ 334,80
54	1	FLANELA DE LIMPEZA 38X58CM AMARELA	UND	260	CASA E COPA	R\$ 3,79	R\$ 984,10
55	1	LIMPA ALUMINIO 12X500 ml	CX	240	POLITRIZ	R\$ 47,95	R\$ 11.506,80
56	1	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO (TIRA MANCHAS) 24X500ML, DOMÉSTICO	CX	135	POLITRIZ	R\$ 62,86	R\$ 8.485,64
57	1	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 24X500ML COM ALTO PODER DE LIMPEZA.	CX	135	POLITRIZ	R\$ 59,33	R\$ 8.010,00
58	1	LIXEIRAS PARA SANITARIOS, 20 LITROS, EM POLIETILENO, TAMPA ACIONADA COM PEDAL, CORES VARIADAS	UND	70	SQ	R\$ 31,96	R\$ 2.237,43
59	1	LUSTRA MÓVEIS 200 ML, COMPONENTES CERAS APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES.	UND	55	POLITRIZ	R\$ 8,63	R\$ 474,65

60	1	TAPETE SANITIZANTE tapete sanitizante e desinfetante.Características do Produto: O Tapete deverá consistir em um Tapete no qual se possa "sanitizar" o solado dos calçados em uma solução desinfetante. Trata-se de uma "Ferramenta imprescindível" para barrar as contaminações microbiológicas (h1n1, Influenza, Covid-19, etc.) que são carregadas pelos solados dos calçados. Dimensões aproximadas: 70cm x 100cm. Cor: Preto. Composição: Policloreto de vinila; Espessura: 11,5 mm; Espessura do fio da trama: 0,047 mm. Peso: 4,20 g/m; Fora	UND	24	SQ	R\$ 131,14	R\$ 3.147,24
61	1	PILLAS PALITO 3A	UND	1070	RAYOVAC	R\$ 6,10	R\$ 6.521,65
62	1	PILLAS PALITO 2A	UND	570	RAYOVAC	R\$ 6,33	R\$ 3.608,10
63	1	TOUCA DESCARTÁVEIS SANFONADA 100% POLIPROPILENO TNT COR BRANCA TAMMANHO 50X50 EMBALAGEM PACT COM 100UND .	PCT	110	SQ	R\$ 13,15	R\$ 1.445,95
64	1	LUVA PARA LIMPEZA LATEX FORRADA REFORÇADA CANO LONGO.	PAR	400	SQ	R\$ 7,62	R\$ 3.048,00

65	1	PÁ DE LIXO PLASTICA CABO CURTO	UND	70	SQ	R\$ 10,23	R\$ 716,33
66	1	PÁ PARA LIXO CABO LONGO (PARA RECOLHER O LIXO EM PÉ)	UND	70	SQ	R\$ 17,16	R\$ 1.200,85
67	1	PANO PARA CHÃO, TIPO SACO DE ALGODÃO, REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60 CM.	UND	490	CASA E COPA	R\$ 10,60	R\$ 5.194,00
68	1	PRENDEDORES P/ ROUPA DE PLASTICO PACOTE COM 12UN	PCT	140	AQUA	R\$ 3,95	R\$ 553,00
69	1	PRODUTO P/ LIMPEZA PESADA 24X500ML	CX	90	POLITRIZ	R\$ 134,50	R\$ 12.105,00
70	1	PROTETOR FACIAL EPI MODELO MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL PROFISSIONAL TIPO VISEIRA FLIP UP EPI ORIGINAL .material acrílico espessura 1 cm ALTURA X LARGURA 25CM X 40 CM COR TRANSPARENTE VISSRITA POLIETILITENO .	UND	170	SQ	R\$ 117,92	R\$ 20.045,55
71	1	PRODUTO P/LIMPEZA MULTIUSO 24X500ML	CX	142	POLITRIZ	R\$ 89,40	R\$ 12.694,80

72	1	RODO 30CM, CABO EM PLASTICO , COM DUAS BORRACHAS	UND	108	POLITRIZ	R\$ 6,88	R\$ 743,40
73	1	RODO 40CM, CABO EM PLASTICO , COM DUAS BORRACHAS	UND	128	POLITRIZ	R\$ 7,77	R\$ 994,12
74	1	RODO RESISTENTE Base em aluminio, 40cm de comprimento, borracha dupla. Cabo plastificado com encaixe de rosca.	UND	73	POLITRIZ	R\$ 15,97	R\$ 1.165,56
75	1	RODO 60CM, CABO EM PLASTICO , COM DUAS BORRACHAS	UND	165	POLITRIZ	R\$ 17,10	R\$ 2.821,50
76	1	SABÃO EM BARRA 5X200GR MINUANO OU IPE .	PCT	225	OESTE	R\$ 7,16	R\$ 1.611,74
77	1	SABÃO EM PÓ DE 1KG P/ LIMPEZA PESADA, COMPOSIÇÃO MINIMA TEOSOATIVO, ENZIMAS E AGUA, COM BRANQUEADOR E PERFUMADO. EQUIVALENTE AO TIXAN OU OMO.	UND	430	OESTE	R\$ 4,95	R\$ 2.127,04

78	1	SABÃO EM PÓ DE 5KG P/ LIMPEZA PESADA, COMPOSIÇÃO MINIMA TEOSOATIVO, ENZIMAS E AGUA, COM BRANQUEADOR E PERFUMADO. USO PROFISSIONAL. EQUIVALENTE AO TIXAN OU OMO.	UND	180	OESTE	R\$ 36,12	R\$ 6.500,70
79	1	SACO DE LIXO REFORÇADO 1x20x15lt	PCT	900	BIG	R\$ 6,49	R\$ 5.841,00
80	1	SACO P/ LIXO REFORÇADO 1x10x30lt	PCT	1010	BIG	R\$ 6,49	R\$ 6.554,90
81	1	SACO P/ LIXO REFORÇADO 1x10x50lt	PCT	1200	BIG	R\$ 6,49	R\$ 7.788,00
82	1	SACO P/ LIXO REFORÇADO 1x5x100lt	PCT	4500	BIG	R\$ 5,99	R\$ 26.955,00
83	1	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE VIDROS DE 500 ML	UND	100	POLITRIZ	R\$ 6,79	R\$ 679,00
84	1	VASSOURA DE PALHA PIAÇABA CABO DE MADEIRA	UND	110	SOPALHA	R\$ 23,95	R\$ 2.634,50
85	1	VASSOURA DE PALHA, MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM CABO LONGO PARA LIMPEZA DE INTERNA DE TELHADO	UND	56	SOPALHA	R\$ 23,57	R\$ 1.319,92

86	1	VASSOURA DE PELO TRADICIONAL 30 cm V 9	UND	110	POLITRIZ	R\$ 15,99	R\$ 1.758,90
87	1	VASSOURÃO PARA GARI, USO PROFISSIONAL 40CM DE DIÂMETRO C/ CABO REFORÇADO E ROQUEADO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO	UND	100	POLITRIZ	R\$ 24,50	R\$ 2.449,66
88	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO. (Desinfecção de frutas, legumes e hortaliças	UND	10	POLITRIZ	R\$ 58,94	R\$ 589,40
TOTAL							R\$ 732.370,55


O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 732.370,55(SETESSENTOS E TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

O prazo de validade da proposta não será inferior a 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Forma de pagamento conforme edital;

Forma de execução, do prazo de entrega, local, das condições

GURUPI-TO, 06 DE MAIO DE 2024.


C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA
César Augusto Bezerra de Alcântara
Proprietário



PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI, no uso de
sua atribuições legais,

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, conforme processo protocolado nesta Secretaria, que o contribuinte 138011 - C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA, empresa FRI LEITE, CPF/CNPJ 41.239.461/0001-07, estabelecida à AV LIVRE, Nº 1417 null, Bairro VILA SAO JOSE, com atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS. Está inscrita no município desde 31/03/2021 com inscrição municipal número 911073130.